
 diário oficial Nº 34.687  47 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

Contratado:
Nome: PROTECH COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
Endereço: Avenida Conselheiro Furtado, nº 2391- sala 607
Belém- PA – CEP nº 66.040-100
Telefone: (91) 3229-0134
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 699549

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 471, DE 26 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lo-
tados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
referente ao mês de AGOSTO/2021.
PERÍODO AQUISITIVO 2019/2020

MATRICULA NOME PERÍODO
54184631 2 ROSIANE RAMOS DE SENA GOMES 15/08/2021 13/09/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 699243

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 289 DE 12 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia em exercício, no 
uso de suas atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de nº 
4820/2019.
E em cumprimento às exigências a portaria nº 2.254 de 05 de agosto de 
2010 do Ministério da Saúde;
E objetivando o adequado planejamento, execução do Controle a vigilância 
do Óbito e as doenças de notificações compulsórias Relacionada à Assis-
tência à Saúde;
RESOLVE:
I – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Núcleo 
de Vigilância Epidemiológica Hospitalar (NVEH) do Hospital Regional de 
Conceição do Araguaia:
Membros que irão compor:
Marlene Costa de Oliveira, Bióloga, CRBIO/06 52943/06-D, CPF 
77.372.882-87 – Coordenadora;
Karolyne Pinheiro Cruz, Enfermeira, COREN 573.886, CPF 024.685.822-
25;
Flávio Torres Tavares, Médico, CRM/PA 5032;
Luciana Pacheco de Alencar Agente Administrativo, CPF 727.000.252-53;
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 12 de agosto de 2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, EM 12 DE AGOSTO 
DE 2021
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. Nº 4820/19

Protocolo: 699538

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 388 DE 30 DE AGOSTO DE 2021
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CHRISTINA AQUINO FONTENELLE– MAT. 5878233-4, ENFERMEIRA
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 17 À 18/07/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 699543

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 37/2021

PROCESSO Nº 2021/680537
OBJETO: O presente Contrato tem como objeto o FORNECIMENTO DE MA-
TERIAL DE EXPEDIENTE: Papel A4, Papel A3 e Bloco Adesivo
VALOR: R$ 18.471,00 (Dezoito mil, quatrocentos e setenta e um reais).
DATA DA ASSINATURA: 13/08/2021.
PRAZO: 12 MESES
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 001/2020, Processo Licitatório 
2019/204734 SEPLAD.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 290101; Programa de 
Trabalho: 26.122.1297.8338.0000; Natureza da Despesa 339030; Fonte 
de recurso: 0101000000; Plano Interno: 4120008338C; Ação: 000191045; 
Origem do Recurso: Tesouro.
DADOS DA CONTRATADA: NOME: COMPANHIA DO PAPEL EIRELI-EPP. CNPJ: 
21.496.459/0001-06
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 699470

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO DE PRAZO
PROCESSO Nº 2018/342526 ANEXO:2021/871031
CONTRATO N°: 56/2018
JUSTIFICATIVA: É decorrente da solicitação feita pela Empresa Contratada 
e Manifestação da Diretoria Administrativa, devidamente autorizada pelo 
Secretário de Estado de Transportes, com fundamentado no Art. 57, inciso 
II da Lei Federal nº. 8.666/93
PRAZO: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE 18/08/2021, ESTENDENDO, AS-
SIM, O PRAZO CONTRATUAL ATÉ 18/08/2022.
VALOR DO CONTRATO: R$ 234.968,76 (duzentos e trinta e quatro mil, 
novecentos e sessenta e oito reais e setenta e seis centavos).
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 
26.126.1508.823.80000; Natureza da Despesa: 339140; Fonte do Recur-
so: 0101002877; Plano Interno: 4120008238C; Ação: 000189221.
DATA DA ASSINATURA: 17/08/2021
CONTRATADA: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃODO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA.
CNPJ: 05.059.613/0001-18.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 699478

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 042/2021 Processo nº 2021/565009
Valor Total: R$ 246.529,77 (duzentos e quarenta e seis mil, quinhentos e 
vinte e nove reais e setenta e sete centavos)
Objeto À aquisição de 50.006,04 litros de Óleo Diesel S-10 para recupera-
ção de 7,85 km de Estradas Vicinais, no município de Mocajuba/PA
Data de assinatura: 26/08/2021 Prazo: 60 (sessenta) dias
Inic. de Vig.: 26/08/2021 T. Vig.: 24/10/2021
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Unidade Orçamentária: 29101; Programa 
de Trabalho: 26.782.1486.7505; Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 
0324000000; Origem: Recurso TESOURO; Plano Interno: 206COMBUSMJ; 
Ação Detalhada: 269127.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA C NPJ: 
05.846.704/0001-01.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 699244
EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº.do Convênio: 017/2021 Processo nº 2021/447599
Valor Total: R$ 9.431.000,42 (nove milhões, quatrocentos e trinta e um mil 
reais e quarenta e dois centavos)
 Objeto: À recuperação de 112,70 Km de Estradas da PA 167, no município 
de Senador José Porfírio/PA
 Data de assinatura: 31/08/2021 Prazo: 260 (duzentos e sessenta) dias.
Inic. de Vig.: 31/08/2021  T. Vig.: 14/05/2022
Foro: Comarca de Belém


